イオン相模原ショッピングセンターでの

デジタルサイネージ運用に向け、

株式会社サイネックスと協定を締結しました

本市と株式会社サイネックス（大阪市中央区）は、デジタルサイネージ「わが街ＮＡＶＩ」

の設置・運用に関する協定を締結しましたので、お知らせします。

官民連携のゼロ予算事業として、初期設置費用、保守・運用費用をすべて広告費によりま

かなう本事業は神奈川県内では初となる取組です。

本市ではこのデジタルサイネージにより、市民の皆様への大切なお知らせや、地域の魅力

を発信し、市民サービスの向上を図るとともに、シビックプライドの醸成を進めていきます。

１ 協定の概要

（１）名称「イオンさがみはらショッピングセンターに設置する「わが街ＮＡＶＩ」に関す

る協定書」

（２）締結日 令和３年４月１日

（３）協定の主な内容

 ・「わが街ＮＡＶＩ」の制作・情報配信等に関する事項

 ・設置場所及び時期・期間に関する事項

 ・広告の販売等に関する事項

 ・設置、情報配信及び保守管理に関する事項

 ・著作権の帰属に関する事項

２ 「わが街ＮＡＶＩ」事業の概要

株式会社サイネックスが設置したデジタルサイネージ（わが街ＮＡＶＩ）の一部を活用し、

動画や静止画で市からのお知らせ等を配信します。

（１）設置物

 デジタルサイネージ：５０インチディスプレイ３基（縦型２基、横型１基）一体型で各

種情報を表示する機材

（※詳細は別紙をご覧ください。）

・所有者：株式会社サイネックス

・設置者：イオンリテール株式会社、大日本印刷株式会社

・行政情報配信に関する協力：相模原市

令和３年４月１日
相模原市発表資料

（２）設置場所

  イオン相模原ショッピングセンター（相模原市南区古淵２－１０－１）２階

（３）運用開始予定日

  令和３年６月

（４）備考

初期設置費用、保守・運用費用は、株式会社サイネックスが募集する広告の広告料によ

りまかなわれます。

３ 主な配信内容

 行政情報やイベント情報のお知らせ、市の魅力発信動画、防災情報 等

  ※広報さがみはらや市発行のチラシ、パンフレットも設置予定。

お問い合わせ 広聴広報課

電話０４２－７６９－８２００（直通）

わが街NAVI設置イメージ

２F

※初期設置費用、保守・運用費用は、
株式会社サイネックスが募集する広告
によりまかなわれます。
広告の掲載に関しましては、株式会社
サイネックスへお問い合わせください。

【設置場所】
イオン相模原ショッピングセンター
（相模原市南区古淵２−１０−１）２階
【運用開始予定日】
令和３年６月

（別紙）